
令和３年１０月１５日  

 御嵩小学校ＰＴＡ会員 様   

ＰＴＡ会長 高山 雄輔  

校   長  石原  毅  

  

１１月ＰＴＡ授業参観日のお知らせ 
 

秋麗の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、御嵩小学

校の教育活動及び、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、下記のように１１月の授業参観を行います。コロナウイルス予防対策のため、参観時間の制限

などがあります。ご了解くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時    Ａ：令和３年１１月１８日（木）    

Ｂ：令和３年１１月３０日（火） 

  ※学年の校外学習等の行事設定により、小中合同の授業参観日を設定することができませんでした。 

 

２ 場所    御嵩小学校 （各学級の時程により、使用教室が変わります。） 

 

３ 公開時間と参観方法 

 Ａ １１月１８日（木） Ｂ １１月３０日（火） 

公開１(午前) 第２校時 ① ９：２０ ～ ９：５５ ③ ９：２０ ～ ９：５５ 

 ・両日とも２時間目の始まりから２時間目終了１０分前までとします。 

・１０：０５までに車を運動場から出してください。 

公開２(午後) 第５校時 ②１３：４５ ～ １４：２０ ④１３：４５ ～ １４：２０ 

 ・１～２年は、５時間授業です。 

・１４：３０までに車を運動場から出して

ください。 

・１～２年は、５時間授業です。 

・１４：３０までに車を運動場から出して

ください。 

児童の最終下校 １～２年生 １４：４５～１４：５０ 

３～６年生     １５：４０ 

１～２年生 １４：４５～１４：５０ 

３～６年生     １５：４０ 

◆Ａ・Ｂどちらの日を参観されてもかまいません。ただし、コロナウイルス感染予防対策のため、上記

にある①②③④の４つの時間帯のどれか１つの時間帯に参観されるようにお願いいたします。 

◆１０月１８日（月）の週に、どの時間帯に参観される予定なのか、保護者向けにオンラインによ

るアンケート調査を行います。その結果で混み具合が分かりますので、それを参考にして参観さ

れる時間帯を変更されてもよろしいかと思います。 

  ◆授業内容等については各学年・学級からのおたよりでお知らせします。 

裏面に重要なお知らせがあります。必ず裏面もご覧下さい。 

学級の公開時間を、下記３のように設定し

ますので、その時間帯にご参観ください。 



４ その他 

（１） 来校者は 一家庭につき１人 とさせていただきます。 

（２）児童の２０分休みや６時間目の授業前に、安全のため運動場から車を出してくださるようお願い

します。 

（３）校舎内へは、体育館前（来校者用靴箱の所）からお入りください。 

（４） 教室の入口で、保護者出欠名簿に○を記入してください。 

（５）校内での滞在時間は、長くても３０分程度までとしてください（複数クラスの参観も含めて）。 

また、一つの教室内での滞在は、１０分程度までとしてください。 

（６）各学年・クラス等の懇談会は開催しません。 

（７）コロナ感染予防のため、マスクを必ず着用し、私語を慎んでいただくようお願いします。また、

上履きの持参、手指の消毒等にご協力ください。 

（８）授業参観時に、写真や動画の撮影はご遠慮ください。 

（９）駐車場について 

① 駐車場は運動場です。東門よりお入りいただき、西へ詰めてください。お近くにお住まいの方は 

徒歩や自転車での来校をお願いします。 

② 授業参観後、特別な事情がない限り、お子様の連れ帰りはできません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

◇４年生保護者の皆様へのお願い 

 

次年度（令和４年度）ＰＴＡ本部役員９名が、１１月１７日の時点で未決の場合 

・４年保護者の中で役員免除の方、次年度向陽中学校ＰＴＡ本部役員となった方以外

は、来校時に会議室で役員選定のためのくじを引いていただきます。公開時間の中の

いつでもけっこうです。 

・来校されなかった場合は、代わりに選考委員がくじを引かせていただきます。 

・発表は翌週になります。 

 


